
  

  

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel.  +48 58 347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

 

   

  

 

  

 Kanclerz 
 

 
 

Gdańsk, 22.05.2018 r.    

 
 Centralny nr postępowania: ZP/96/055/U/18  
 
 

 Dotyczy: ubezpieczenie majątku od wszystkich ryzyk (All Risk), szyb i innych przedmiotów 
szklanych od stłuczenia oraz odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego w okresie od 
01.07.2018 roku do 30.06.2020 roku. 

 
 Zamawiający Politechnika Gdańska, informuje, iż w niniejszym postepowaniu prowadzonym  
 na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
 jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) zwanej dalej „ustawą Pzp”, wpłynęła prośba o wyjaśnienie 
 treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ), o brzmieniu: 
  
 Pytanie 1: 

W pkt III SIWZ pkt 7.1 ppkt b) prosimy o zmianę zapisu  
„10% sumy ubezpieczenia rodzajów (kategorii) mienia określonych w zał. 6 do siwz jako budynki, 
środki trwałe w budynku oraz materiały w budynku”  
na zapis  
„10% sumy ubezpieczenia rodzajów (kategorii) mienia określonych w zał. 6 do siwz jako budynki, 

środki trwałe w budynku oraz materiały w budynku dotkniętego szkodą” 

 Wyjaśnienie: 

Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu w pkt. III SIWZ pkt. 7.1 ppkt b) który otrzymuje 
brzmienie: 

„koszty dodatkowe pokrywane poza sumą ubezpieczenia w limicie do 10% sumy 
ubezpieczenia rodzajów (kategorii) mienia określonych w zał. 6 do siwz jako budynki, środki 
trwałe w budynku oraz materiały w budynku dotkniętym szkodą” 

 
 Pytanie 2: 

 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka katastrofy budowlanej w wysokości 
5.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej 
10% wartości szkody min 5.000,00 zł. 

 Wyjaśnienie: 
 
 Zamawiający zgadza się na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka katastrofy 

budowlanej w wysokości 5.000.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie 
ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej 10% w wartości szkody min. 5.000,00 zł. 

 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

 Pytanie 3: 

 W pkt III SIWZ pkt 7.3 ppkt e) prosimy o dopisanie, że podlimit odpowiedzialności  
za szkody wynikające z przyjęcia rzeczy na przechowanie w szatni rzeczy wynosi 50.000,00 PLN na 
wszystkie wypadki i 10.000,00 PLN na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia. 

 

 Wyjaśnienie: 
 

  Zamawiający zgadza się na dopisanie w pkt. III SIWZ pkt 7.3 ppkt e, że podlimit 
odpowiedzialności za szkody wynikające z przyjęcia rzeczy na przechowanie w szatni i 
szafkach depozytowych  rzeczy wynosi 50.000,00 PLN na wszystkie wypadki i 10.000,00 PLN 
na jeden wypadek w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 
 Pytanie 4: 

Prosimy o udzielenie informacji właścicielem lub współwłaścicielem jakich spółek celowych jest 
Zamawiający i jaki jest ich zakres działalności. 

 Wyjaśnienie: 
 
 Zamawiający jest właścicielem bądź współwłaścicielem następujących spółek celowych: 
 - TEMAT Sp. z o.o. – KRS 0000154544 

 - OMOGEOR Sp. z o.o. – KRS 0000217153 
 - EXCENTO Sp. z o.o. – KRS 0000461676 
 - INNOBALTICA Sp. z o.o. – KRS 0000311943 
 - EUREKA Sp. z o.o. – KRS 0000703958 

 
 Pytanie 5: 

 
W pkt III SIWZ pkt 7.3 ppkt f) w tirecie 2 prosimy o wykreślenie słów „ oraz klauzulą automatycznego 
uzupełnienia sumy ubezpieczenia po wypłacie roszczenia” 

 Wyjaśnienie: 
 
 Zamawiający zgadza się na wykreślenie z pkt III SIWZ 7.3 ppkt f) tiret 2 słów „oraz klauzulą 

automatycznego uzupełnienia sumy ubezpieczenia po wypłacie roszczenia” i otrzymuje on 
brzmienie: 
„system ubezpieczenia z konsumpcją (zmniejszeniem) sumy gwarancyjnej” 

 
 Pytanie 6: 
 
 Prosimy o potwierdzenie, że wskazana w pkt III SIWZ pkt 8 tiret 6 działalność dotycząca usług 
 „komercyjnych” nie obejmuje kontraktów zawieranych przez Wydział Technologii Militarnych 

 Wyjaśnienie: 
 

Zamawiający potwierdza, że wskazana w pkt III SIWZ pkt. 8 tiret 6 działalność dotycząca usług 
komercyjnych nie obejmuje kontraktów zawieranych przez Centrum Morskich Technologii 
Militarnych. 

 
 Pytanie 7: 

 
Prosimy o potwierdzenie, że wskazana w pkt III SIWZ pkt 8 tiret 14 prosimy o dopisanie słów: 
 „W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU 

Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy  



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu 

ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ„ 

 Wyjaśnienie: 
 
 Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu pkt III SIWZ pkt 8 tiret 14  
 
 Pytanie 8: 

 Prosimy o zmianę zapisów w klauzuli nr 1 automatycznego pokrycia zwiększenia wartości 
 mienia w pkt 3 dopisanie słów nie więcej niż 30.000.000,00 PLN w rocznym okresie 
 ubezpieczenia. 

 Wyjaśnienie: 
 
 Zamawiający zgadza się na zmianę zapisów w klauzuli nr 1 „Automatycznego pokrycia 

zwiększenia wartości mienia” w pkt 3 który otrzymuje brzmienie: 
„Maksymalna wartość mienia podlegającego automatycznej ochronie ubezpieczeniowej nie 
może przekroczyć 10%łącznej wartości zgłoszonego do ubezpieczenia mienia” 
 

 Pytanie 9: 

W klauzuli nr 2 przepięć prosimy o wykreślenie w pkt 4 zdania: „Suma ta nie ulega zmniejszeniu o 
wypłacone odszkodowania” oraz zmianę limitu odpowiedzialności z 1.000.000,00 PLN na 
5.000.000,00 PLN na wszystkie zdarzenia i 1.000.000,00 PLN na jedno zdarzenie 

 Wyjaśnienie: 
 

Zamawiający zgadza się na zmianę zapisów w pkt 4 Klauzuli nr 4 „Przepięć”, który otrzymuje 
brzmienie: 
„Limit odpowiedzialności Wykonawcy wynosi 5.000.000,00 zł na wszystkie zdarzenia i 
1.000.000,00 zł na jedno zdarzenie”  

 
 Pytanie 10: 

W klauzuli nr 8 ubezpieczenia drobnych prac remontowo-budowlanych prosimy o dopisanie słów: 
„Ochrona Ubezpieczeniowa w ramach niniejszej klauzuli udzielana jest w zakresie i na warunkach 

określonych w umowie ubezpieczenia pod warunkiem, że: 

- prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów władzy 

zgodnie z obowiązującymi przepisami 

- realizacja drobnych robót budowlano – montażowych nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji 

nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, 

- drobne roboty budowlano – montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie ubezpieczającego w 

obiektach oddanych do użytku / eksploatacji.” 

 Wyjaśnienie: 
 

Zamawiający zgadza się na dopisanie do treści klauzuli nr 8 „Ubezpieczenia drobnych prac 
remontowo-budowlanych”  
 
„Ochrona Ubezpieczeniowa w ramach niniejszej klauzuli udzielana jest w zakresie i na 

warunkach określonych w umowie ubezpieczenia pod warunkiem, że: 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

- prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów 

władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami 

- realizacja drobnych robót budowlano – montażowych nie wiąże się z naruszeniem 

konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, 

- drobne roboty budowlano – montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie 
ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytku / eksploatacji.” 

 
 Pytanie 11: 
 
 W klauzuli nr 9 prosimy o dopisanie na końcu klauzuli słów : „jednak nie więcej niż 3.000.000,00 
 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia” 

 

 Wyjaśnienie: 
 

Zamawiający zgadza się na dopisanie do treści ostatniego zdania klauzuli nr 9 „Opłat 
dotyczących straży pożarnej i wydatków związanych z akcją gaśniczą” słów : „jednak nie 
więcej niż 3.000.000,00  PLN na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia” i 
otrzymuje ono brzmienie: 

„Powyższe koszty będą pokryte poza sumą ubezpieczenia w limicie do 10% sumy ubezpieczenia 
rodzajów mienia określonych w zał. nr 5 do SIWZ jako budynki, środki trwałe w budynku oraz 
materiały w budynku jednak nie więcej niż 3.000.000,00 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia” 

 
 Pytanie 12: 

 W klauzuli nr 10 pokrycia dodatkowych kosztów prosimy o dopisanie, że limit odpowiedzialności 
 dla klauzuli wynosi 10% wartości mienia zgodnie z zał. 6 do SIWZ jednak nie więcej niż 
 5.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
 

 Wyjaśnienie: 
 

Zamawiający zgadza się na dopisanie w klauzuli nr 10 „Pokrycia dodatkowych kosztów”, że 
limit odpowiedzialności dla klauzuli wynosi 10% wartości mienia zgodnie z zał 5 do SIWZ 
jednak nie więcej niż 5.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia i otrzymuje brzmienia: 
„Poza sumą ubezpieczenia Wykonawca pokryje niżej wymienione koszty w limicie do 10% 
wartości mienia zgodnie z zał. nr 5 do SIWZ jednak nie więcej niż 5.000.000,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia” 

 
 
 Pytanie 13: 

 W klauzuli nr 11 szkód powstałych w następstwie aktów terrorystycznych  prosimy o zmianę punktu 
 3 klauzuli na następujący: „Limit odpowiedzialności Wykonawcy wynosi 10.000.000,00 PLN na 
 jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.” 

 

 Wyjaśnienie: 
 

Zamawiający zgadza się na zmianę punktu 3 w klauzuli nr 11 „Szkód powstałych w 
następstwie ataków terrorystycznych”, który otrzymuje brzmienie: 



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 12 15 
fax: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.gda.pl 
www.pg.gda.pl 

„Limit odpowiedzialności Wykonawcy wynosi 10.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie 
zdarzenia w okresie rocznym ubezpieczenia.” 

 
 Pytanie 14: 

 Klauzuli nr 12 automatycznego uzupełnienia sumy ubezpieczenia prosimy o wykreślenie z treści 
 klauzuli zapisów mówiących o stosowaniu klauzuli do ryzyka odpowiedzialności cywilnej   

 

 Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający zgadza się i wykreśla z treści klauzuli zapisy mówiące o stosowaniu klauzuli do 
ryzyka odpowiedzialności cywilnej. 

 
 Pytanie 15: 
 
 Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 29.05.2018r. 

 

 Wyjaśnienie: 
 

Zamawiający dokona zmiany terminu składania i otwarcia ofert.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 ZATWIERDZAM  

Kanclerz 
Politechniki Gdańskiej  

mgr inż. Marek Tłok 


